Agilent Ultimate Plus
熔融石英管
技术概述
前言
去活熔融石英管广泛用于复杂基质中 GC 和 GC/MS 所用的保护柱、传输管线或长保留间
隙柱，以及用于半挥发性化合物的分析 [1,2,3,4]。为了精确、重现地测定更多痕量的活性
化合物，同时又最大限度减少分析物降解并减轻峰拖尾，管线必须满足高惰性这一关键
要求。安捷伦凭借在毛细管去活化学材质开发方面的丰富经验，推出了一种适用于 GC 和

能会导致管线变脆，缩短使用寿命，而且在使用压紧式接头时更
加难以实现无泄漏密封。
表 4. 安捷伦去活熔融石英管订购指南。有多种内径和长度可供
选择
部件号 说明
CP801206 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.12 mm × 6 m
CP801805 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.18 mm × 5 m
CP801806 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.18 mm × 6 m
CP801810 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.18 mm × 10 m
CP802505 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.25 mm × 5 m
CP802510 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.25 mm × 10 m
CP802530 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.25 mm × 30 m
CP803205 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.32 mm × 5 m
CP803210 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.32 mm × 10 m
CP803230 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.32 mm × 30 m
CP805305 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.53 mm × 5 m
CP805306 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.53 mm × 6 m
CP805310 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.53 mm × 10 m
CP805330 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.53 mm × 30 m
CP801505 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.15 mm × 5 m
CP801510 熔融石英，Ultimate Plus 去活，0.15 mm × 10 m
图 8. 360 °C 下暴露 72 小时的温度稳定性测试前（上图）和后（下图）的 8 种安捷伦熔融石英管（左）及一种其
他供应商的熔融石英管（右）
安捷伦对本资料可能存在的错误或由于提供、展示或使用本资料所造成的间接损失不承担
任何责任。
本文中的信息、说明和技术指标如有变更，恕不另行通知。
© 安捷伦科技（中国）有限公司，2014
2014 年 9 月 5 日，中国印刷
5991-5142CHCN
结论
与其他供应商的去活熔融石英管相比，Agilent Ultimate Plus管
线综合表现出更优良的惰性、机械强度以及热稳定性。因此，建
议将安捷伦管线用于任何使用保护柱、保留间隙柱或 GC限流管
的 GC 或 GC/MS 应用中。表 4 列出了部件号和产品说明。
参考文献
1. Anon. DuraGuard Columns: GC Columns with Built-In
Protection（DuraGuard 色谱柱：带内置保护的气相色谱柱），
应用简报，安捷伦科技有限公司，出版号 5988-7215EN
(2002)
2. Doris Smith, Ken Lynam. Evaluating CLP and EPA
Methods for Pesticides in Water Using
Agilent J&W DB-CLP1/DB-CLP2 GC columns
（使用 Agilent J&W DB-CLP1/DB-CLP2 色谱柱评估水中农
药的 CLP 和 EPA 方法），应用简报，安捷伦科技有限公司，
出版号 5991-0615EN (2012)
3. James D. McCurry.“生物柴油多重气相色谱分析的标准品
和样品制备自动化”，应用简报，安捷伦科技有限公司，
出版号 5990-3781CHCN (2009)
4. Yamin Wang.“石油气和天然气中含硫化合物的分析”，
应用简报，安捷伦科技有限公司，出版号 5991-4643CHCN
(2014)
5. J. Luong, R. Gras, W. Jennings. J. Sep. Sci. 30, 2480
(2007).
6. Anon.“Agilent J&W 超高惰性气相色谱柱:一种新的应对活
性化合物分析挑战的强大工具”，技术概述，安捷伦科技有
限公司，出版号 5989-8665CHCN (2008)